Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1034 |  Macau, 08 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 575/2016, DE 08 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Maria Cecília Barbosa de Sousa, CPF nº 022.400.394-18, do Cargo em Comissão de
Gerente de Unidade Desportiva, símbolo GUDE I, lotado na Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 576/2016, DE 08 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, José Alexandre Fernandes, CPF nº 047.740.284-44, do Cargo em Comissão de Gerente
de Unidade Desportiva, símbolo GUDE I, lotado na Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 577/2016, DE 08 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Neusiete Marques Barbosa da Silva, CPF nº 021.704.464-60, com efeitos financeiros em
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade Desportiva, símbolo GUDE I, lotado na
Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira - Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 578/2016, DE 08 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Gabriela Agnes Barbosa Maia, CPF nº 099.035.024-00, com efeitos financeiros em
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade Desportiva, símbolo GUDE I, lotado na
Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 08 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2016
DESPACHO
O Prefeito do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições constitucionais
e em harmonia com a Lei das Licitações e Contratos Administrativos.
RESOLVE: Analisando detidamente o processo referente ao Pregão Presencial nº 011/2016, que trata da con-
tratação de empresa para poda de árvores urbanas localizadas nas ruas do Município de Macau/RN (sede e
distritos), recepcionamos e acolhemos a Decisão apresentada pelo Pregoeiro, recepcionamos e acolhemos a
Decisão apresentada pelo Pregoeiro. E sendo assim consideramos VENCEDORA do referido certame, a empre-
sa G H CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. Em consequência, dê-se publicidade.
Macau/RN, 08 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 009/2016 - SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA O EXERCÍCIO DE 2016, COM-
PREENDENDO OS SERVIÇOS DE EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS
AÉREAS E TERRESTRES, EM ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL, VISANDO ATENDER A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes ao certame licitatório
em epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a empresa AGÊNCIA AEROTUR LTDA, com o
valor do serviço (RAV) em R$ 170,00 (cento e setenta reais), fixo, por emissão.
Macau/RN, 01 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em exercício

RATIFICAÇÃO
Circunstanciado pelo Parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, venho RATIFICAR, a inexigibilidade de
licitação, com fundamentação legal na Lei Federal nº 8.666/93, em seu Art. 25, caput, para contratação de
empresas especializadas para aquisição de Projetos Pedagógicos, para serem utilizados na Educação Infantil
da Rede Municipal de Ensino, do Município de Macau/RN.
CONTRATADA: V.A DE OLIVEIRA - ME. – CNPJ nº 09.636.081/0001-95
VALOR: R$ 15.980,00 (quinze mil novecentos e oitenta reais).
CONTRATADA: R.P & OLIVEIRA EDITORA - LTDA – CNPJ nº 10.342.431/0001-90
VALOR: R$ 33.360,00 (trinta e três mil trezentos e sessenta reais).
Macau/RN, 06 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa
Prefeito Municipal – em Exercício

Comissão Permanente de Licitação